令和２年７月２２日

 穂積北中学校保護者 様

瑞穂市立穂積北中学校

校長 池田 卓也

新型コロナウイルス感染症対策に係る「健康チェックカード」の改訂と

健康管理の徹底について（お願い）

 盛夏の候、穂積北中学校保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 標記の件について、岐阜県教育委員会による「健康チェックカード」の改訂を受け、本日、

改訂版の「健康チェックカード」を生徒に配布しました。

 つきましては、休日も含めて毎日、検温と健康チェックをし、カードに記入していただく

とともに、朝の会で担任に提出するよう、お子さまにご指導願います。また、下記の点に留

意いただきますよう、併せてお願いいたします。

記

１ 健康管理

 以下の症状が一つでもある場合は、無理をさせず、自宅で休養させてください。出席停止

の扱いとなります。

 なお、その場合は必ず学校に連絡をお願いします。

２ 留意事項

 ◇ 平日だけでなく、土曜日や日曜日、祝日なども必ずチェックしてください。

  ※ 土・日等の部活動（大会出場も含む）で登校（会場入り）する場合も必ずチェック

し、顧問に提出して下さい。

◇ 高熱(目安 37.5 度前後よりも高い)がある場合、強いだるさや息苦しさを感じる場合、

味やにおいを感じない場合や、かぜの症状や微熱(普段より高い熱)が続いている場合

(断続的に症状がある、解熱剤を飲んでいる場合を含む）は、医療機関等にご相談くだ

さい。

【症状】

 微熱（普段よりも高い熱）、高熱（目安 37.5 度前後よりも高い）、咳、のどの痛みや

くしゃみ等の風邪症状（その他の風邪症状）、味やにおいを感じない、強いだるさ、

息苦しさ